
__________________________________________________________________________________________ 

PUBLICADA DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, Nº 180, SEÇÃO 1, PÁGINA 9, DE 20 DE SETEMBRO DE 2010. 
 

 

 

AGENCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL 

SUPERINTENDENCIA DE SEGURANÇA OPERACIONAL 

 

PORTARIA ANAC Nº 1564/SSO, DE 20 DE SETEMBRO DE 2010. 

 

Altera o CHETA do operador aéreo Varig Logística S/A 

número 2010-09-0VLOG-01-03 emitido em 15 de 

setembro de 2010 conforme o Regulamento Brasileiro da 

Aviação Civil (RBAC) 121. 

 

O SUPERINTENDENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL-INTERINO DA AGÊNCIA 

NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 38, aprovado pela 

Resolução nº 114, de 29 de setembro de 2009 e o artigo 43, incisos I e IV, do Regimento Interno da 

ANAC, aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar o CHETA Nº 2010-09-0VLOG-01-03 do operador aéreo VARIG LOGÍSTICA 

S/A, passando a ter novo endereço de sede administrativa: Praça Comandante Lineu Gomes S/N 

– Jardim Aeroporto – Congonhas – SP CEP 04626-020. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União. 

 

 

 

 

DAVID DA COSTA FARIA NETO 

       Superintendente de Segurança Operacional - Interino 

 

 

 

  

 

 

 


